令和２年５月２０日

第３学年 生徒・保護者の皆様へ

仙台城南高等学校長 中川西 剛

第３学年生徒の分散登校について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では、６月１日（月）からの学校再開に向けて、準備を進めているところでありま

すが、その一環として下記の通り、分散登校を行います。

記

１ 日時 令和２年５月２１日（木）

     ９：３０まで登校 各クラス出席番号奇数番の生徒

    １３：３０まで登校 各クラス出席番号偶数番の生徒

２ 内容

   ① 学習課題の提出     ② 生徒の健康状況および生活状況の把握

   ③ 今後の予定の確認    ④ 時間割発表

   ⑤ 就職説明会（就職希望者のみ）

３ その他

 ① 登校時には、検温とマスクの着用をお願いします（自宅を出る前に「健康観察 web 版」へ入

力してください）。

 ② 登校日に発熱や風邪等の症状がある場合は、無理をせず自宅待機をお願いします。また、登

校に不安や抵抗を感じる場合は、保護者の判断で登校を控えても構いません。いずれの場合

も電話でご連絡をお願いします。

 ③ 現在、各公共交通機関では臨時（特別）ダイヤでの運行となっているところもありますので、

時間に余裕をもって登校させてください。シャトルバスは、登校時間の１時間前から運行い

たします。ただし、シャトルバスは乗車人数に制限を設けるため、全員が乗車できないこと

もありますので、ご容赦ください。

 ④ 登校日に使用する教室は、登校日当日に校内掲示によりお知らせします。

 ⑤ 登校日のオンライン授業は休講となります。

 ⑥ 別添の提出物一覧を確認いただき、忘れずに持参させてください。上靴も忘れることのない

よう、ご注意ください。下駄箱は使用可能ですが、その際は南京錠も必ずかけてください。

 ⑦ 生徒を登校させるにあたり、「三密」の回避はもちろんのこと、教室内の換気・共用部分の

消毒についても対策を取っておりますことを申し添えます。

共
通

・進路希望調査用紙
・健康観察/学習の記録

国
語

 今回は特にありません。

社
会

 地理Ｂ：ありません

数
学

 理系：未提出がある者だけボックスに提出。 なし，課題のノート提出は6/1。

理
科

 文系化学演習：なし　文系生物演習：なし　理系化学：なし　理系物理：なし

英
語

 点検返却の時間がありませんので回収できません。よって特になし。

そ
の
他

 今回は特にありません。

３年特進科　登校日回収物リスト

共
通

・進路希望調査用紙
・健康観察/学習の記録

国
語

【文系・古典Ｂ】提出物は、特になし。

社
会

 今回は特にありません。

数
学

【理系・数学Ⅲ】３/19に配布した春期課題の冊子を提出してください。自己採点、間違い直しをし
【ておくこと。
【文系・選択数学B】今回の登校日での提出物はありません。学校が再開したときに回収します。

理
科

【理系・化学】オンライン授業内で提出確認しているので，特にありません。
【文系・化学演習】今回の登校日での提出物はありません。学校が再開したときに回収します。
【理系物理】なし
【文系生物演習】なし

英
語

 通常授業再開時にチェックします。

そ
の
他

 今回は特にありません。

３年探究科　登校日回収物リスト

共
通

・進路希望調査用紙
・健康観察/学習の記録

国
語

 今回は特にありません。

社
会

 今回は特にありません。

数
学

 今回は特にありません。

理
科

【物理】登校日に回収するものはありません。毎回のオンライン授業でノート提出してください。

英
語

 今回は特にありません。

そ
の
他

【電子機械】特になし(郵送した課題は学校再開後最初の授業で回収します)
【デザイン史】２種類の課題提出
【(1)縄文時代に関する課題「 縄文時代と弥生時代の違い」および 「弥生時代における青銅器の使
【   用用途について」
【(2)ＳＤＧｓに関する課題「持続可能なデザインの必要性」および「 持続可能なオリジナルデザイ
【(1)ン案」

３年科学技術科　登校日回収物リスト

	３年
	SA
	R
	T